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PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH 

 

NIEDZIELA i ŚWIĘTA 

7.00; 8.00; 9.30; 11.00; 12.00; 13.15; 16.00; 18.00 

 

ŚWIĘTA W DNI POWSZEDNIE 

7.00; 8.00; 11.00; 16.00; 18.00 

 

DNI POWSZEDNIE 

7.00; 7.30; 11.00; 18.00 

XVI Ogólnopolski 

Tydzień Biblijny 
 

W niedzielę 14 kwietnia 2023 roku 

w Archidiecezji Lubelskiej zostanie 

zainaugurowany XVI Ogólnopolski Tydzień 

Biblijny, którego tematem przewodnim jest: 

„Powołani do wspólnoty – komunii z Bogiem 

i bliźnimi w Kościele”. Celem tego wydarzenia 

jest ponowne odkrywanie i pogłębianie znaczenia 

Słowa Bożego w życiu Kościoła i w osobistym 

życiu wiernych. Tegoroczne obchody rozpocznie 

VIII Narodowe Czytanie Pisma Świętego. 

Przedmiotem lektury będą Dzieje Apostolskie. 

Centralne obchody Niedzieli Biblijnej 

w Archidiecezji Lubelskiej odbędą się w parafii 

św. Maksymiliana Marii Kolbego (Droga 

Męczenników Majdanka 27). 

W Tygodniu Biblijnym odbędą się 

następujące wydarzenia: 

16 kwietnia 2024 r. (wtorek) o godz. 18.00 Parafia 

Miłosierdzia Bożego w Lublinie - Modlitwa 

w Piśmie Świętym: Modlitwa dziękczynienia. 

Prowadzi ks. prof. Mirosław S. Wróbel. 

18 kwietnia 2024 r. (czwartek) o godz. 19.45 

Archikatedra Lubelska – Szkoła Słowa Bożego: 

Lectio divina (J 10,11-18). Prowadzi ks. prof. 

Mirosław S. Wróbel 

 

19 kwietnia 2024 r. (piątek) o godz. 17.30 

Kościół Rektoralny pw. Wniebowzięcia 

Najświętszej Maryi Panny Zwycięskiej 

w Lublinie: Biblijna Droga Światła. Prowadzi 

ks. dr Marcin Zieliński. 

 
 

UWAGA! 
 

W niedzielę 21 kwietnia br. msza święta 

o godz. 10.00 (przeniesiona z godz. 9.30) 

będzie transmitowana przez telewizję 

TVP3 Lublin. Serdecznie zapraszamy do 

uczestnictwa w liturgii tej mszy świętej. 

Nie będzie też mszy św. o godz. 11.00 

http://www.pobrygidkowski.pl/


INTENCJE MSZALNE 
PONIEDZIAŁEK, 15 kwietnia 

7:00 † Zofia Modzelewska | Gregoriańska: 15 

7:00 W intencji ofiarodawców 

7:30 † Mirosław Komsta | Gregoriańska: 15 

11:00 † Zofia Tomkowicz | Gregoriańska: 15 

11:00 O powrót do zdrowia Darka i opiekę Matki Bożej 

11:00 W intencji ofiar zbrodni katyńskiej 

18:00 † Maria - Jadwiga Cichosz | Gregoriańska: 15 

18:00 Dziękczynna z okazji 60 urodzin Haliny z prośbą o 

błogosławieństwo Boże i opiekę Matki Bożej 

 

WTOREK, 16 kwietnia 

7:00 † Zofia Modzelewska | Gregoriańska: 16 

7:30 † Zofia Tomkowicz | Gregoriańska: 16 

7:30 † Mirosław Komsta | Gregoriańska: 16 

11:00 MSZA ŚW. ZBIOROWA DO ŚW. JANA PAWŁA II 

11:00 †† Wanda Studzińska (3 r śm.), Doris i Ludwik Soczyńscy 

(34 r śm.) 

11:00 † Irena i Stefan Stepkowscy 

18:00 † Maria - Jadwiga Cichosz | Gregoriańska: 16 

18:00 †† Helena Moszczyńska (8 r śm.) oraz zmarli z rodziny 

 

ŚRODA, 17 kwietnia 

7:00 † Zofia Modzelewska | Gregoriańska: 17 

7:30 † Mirosław Komsta | Gregoriańska: 17 

7:30 Dziękczynna z prośbą o potrzebne łaski dla Marzeny 

11:00 † Zofia Tomkowicz | Gregoriańska: 17 

11:00 O zdrowie i wiarę dla Bartosza oraz opiekę Matki Bożej 

18:00 † Maria - Jadwiga Cichosz | Gregoriańska: 17 

18:00 Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o Boże 

błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej dla Małgorzaty w 60. 

rocznicę urodzin 

 

CZWARTEK, 18 kwietnia 

7:00 † Zofia Modzelewska | Gregoriańska: 18 

7:00 Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o dalsze 

błogosławieństwo Boże dla Emilii z racji urodzin 

7:30 † Mirosław Komsta | Gregoriańska: 18 

8:00  MSZA ŚW. ZBIOROWA  DO ŚW. JUDY TADEUSZA 

11:00 † Zofia Tomkowicz | Gregoriańska: 18 

11:00 Błagalna do Boga Ojca o uzdrowienie chorych kolan dla 

Alicji 

18:00 † Maria - Jadwiga Cichosz | Gregoriańska: 18 

18:00 Dziękczynna z okazji 25. urodzin Jakuba Chmielewskiego z 

prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo, dary Ducha Świętego i 

opiekę Matki Bożej 

 

PIĄTEK, 19 kwietnia 

7:00 † Zofia Modzelewska | Gregoriańska: 19 

7:30 † Mirosław Komsta | Gregoriańska: 19 

11:00 MSZA ŚW. ZBIOROWA  DO ŚW. BRYGIDY  

11:00 O powrót do wiary i potrzebne łaski dla Magdaleny 

18:00 † Maria - Jadwiga Cichosz | Gregoriańska: 19 

18:00 † Zofia Tomkowicz | Gregoriańska: 19 

18:00 † Radosław-Kamil Dalmata 

 

SOBOTA, 20 kwietnia 

7:00 † Zofia Modzelewska | Gregoriańska: 20 

7:30 † Mirosław Komsta | Gregoriańska: 20 

7:30 ††Janusz Dalmata (10 m-c), Henryk, Zbigniew, Anna, 

Wacław, Kazimiera (k), Stanisława  

11:00 O błogosławieństwo Boże, opiekę Matki Bożej Zwycięskiej, 

dary Ducha Świętego dla Wiktorii Michalskiej z okazji 27. urodzin 

11:00 O zdrowie, potrzebne łaski i opiekę Anioła Stróża i 

Archaniołów w dniu 11. urodzin Alicji - Agnieszki 

18:00 † Maria - Jadwiga Cichosz | Gregoriańska: 20 

18:00 † Zofia Tomkowicz | Gregoriańska: 20 

 

IV NIEDZIELA WIELKANOCNA, 21 kwietnia 

7:00 † Mirosław Komsta | Gregoriańska: 21 

8:00 †† Bronisław (37 r śm.), Stefania, Jan, Genowefa, Krystyna, 

Edward, Katarzyna, Józefa (k), Bronisław, Maria, Józef 

10:00 † Eugenia Wasilewska (41 r śm.) o radość wieczną z 

Chrystusem Zmartwychwstałym i zmarli z rodziny Nagalskich, 

Berentów i Wasilewskich 

10:00 † Zofia Modzelewska | Gregoriańska: 21 

12:00 † Zofia Tomkowicz | Gregoriańska: 21 

12:00 † Henryk (8 r śm.) 

13:15 O Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski dla Karoliny i 

Franka 

13:15 Dziękczynna z okazji 18 urodzin Marty z prośbą o dalsze 

Boże błogosławieństwo, dary Ducha Świętego i opiekę Matki 

Bożej 

13:15 † Józef Groszek (14 r śm.) 

16:00 † Wojciech Orlik (16 r śm.), Tadeusz Orlik (7 r śm.) 

16:00 † Wacława (k), Kazimierz Orlik 

16:00 † Wiktoria, Antoni Wójcik 

18:00 † Maria - Jadwiga Cichosz | Gregoriańska: 21 

18:00 † Alina Fijałkowska 

18:00 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, dary Ducha 

Świętego, zdrowie dla Beaty z okazji urodzin 

 

Msze święte w intencji naszych bliskich 

zmarłych bądź w intencji osób żyjących 

(z okazji imienin, urodzin, rocznic 

zawarcia związku małżeńskiego) można 

zamawiać w zakrystii przed lub po każdej 

mszy świętej lub za pomocą aplikacji i formularza 

internetowego:  

www.pobrygidkowski.pl /zmów mszę św. 

 

 

PODARUJ 1,5% PODATKU 
 

NA RENOWACJĘ ZABYTKÓW 

KOŚCIOŁA POBRYGIDKOWSKIEGO, 

WPŁACACJĄC NA KONTO: 

 
POWIZYTKOWSKI OŚRODEK KULTURY 

ul. GABRIELA NARUTOWICZA 6 

20-004 LUBLIN 

 

KRS 0000582162 
 

 

 

SKLEP U BRYGIDY 
 

ul. Gabriela Narutowicza 6, 20-004 Lublin  
 

DEWOCJONALIA, OBRAZY  

i LITERATURA RELIGIJNA, 

PAMIĄTKI I KOMUNII ŚWIĘTEJ  
 

poniedziałek – piątek: godz. 9.00 – 17.00 

sobota: godz.  9.00 – 14.00 
 

tel. 81 534 34 39 
 

 

ZAPRASZAMY !!! 

http://www.pobrygidkowski.pl/


MSZE ŚW. WOTYWNE 
 

Ku czci ŚW. JUDY TADEUSZA 

Patrona od spraw trudnych i beznadziejnych 

Msza św. w intencjach 

składanych przez wiernych, 

czwartek, godz. 8.00 

 

Ku czci ŚW. BRYGIDY 

Patronki Kościoła Pobrygidkowskiego 

Msza św. w intencjach składanych przez wiernych 

piątek, godz. 11.00 

 

Ku czci ŚW. JANA PAWŁA II 

Msza św. w intencjach składanych przez wiernych 

każdego 16-go dnia miesiąca, godz. 11.00 

 

 

INTENCJE APOSTOLSTWA 

MODLITWY 
 

KWIECIEŃ 

Módlmy się, aby wewnętrzne bogactwo i godność 

kobiet były szanowane we wszystkich kulturach 

i aby zniknęło zjawisko dyskryminacji, 

która przynosi tyle cierpienia w różnych częściach 

świata. 

 

MAJ 

Módlmy się, aby siostry i bracia zakonni 

oraz seminarzyści wzrastali w swoim powołaniu, 

dobrze korzystając z formacji ludzkiej, religijnej, 

duchowej i wspólnotowej, dzięki czemu staną się 

wiarygodnymi świadkami Ewangelii. 

 

 

PODZIĘKOWANIA 
 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie 

wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 

W minionym tygodniu złożono ofiary: 

1 x 60,00 zł; 1 x 400,00 zł 

W każdym tygodniu sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców.  

 

Najbliższa w poniedziałek godz. 7.00 

 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty. 
 

 

Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

 

SŁOWO 

NA NIEDZIELĘ 
 

W Liturgii Słowa 

wybrzmiały słowa Jezusa: 

Pokój wam! To Ja jestem! Pan skierował je do 

uczniów, którzy przeżywali rozczarowanie i bali 

się o swoją przyszłość. Ten, któremu zaufali 

umarł na krzyżu. Jezus znając ich myśli przywołał 

słowa Mojżesza, Proroków i Psalmów, a nade 

wszystko przypomniał im swoją naukę. Tak stanął 

pośród nich jako ostateczny Objawiciel Boga. 

Zmartwychwstały Jezus objawia nam 

Boga, który JEST w Nim, a przez Niego jest 

pośród uczniów! Do zatrwożonych i wylękłych 

apostołów, którym wydaje się, że widzą ducha, 

mówi: Czemu jesteście zmieszani i dlaczego 

wątpliwości budzą się w waszych sercach? 

Popatrzcie na moje ręce i nogi: To ja jestem 

(Łk 24,38-39). W ten sposób wyznaniem: Ja 

jestem, Jezus zwiastuje uczniom swą Boską 

tożsamość. Oni zaś poznają, że jest odwiecznym 

Synem Boga, który stał się człowiekiem i pojmują 

Jego świadectwo: Ja i Ojciec jedno jesteśmy 

(J 10,30). 

Tak, w Jezusie z Nazaretu Bóg objawił 

w sposób pełny i definitywny swoją obecność 

w dziejach świata. Dał się poznać w swoim Synu, 

który jest odblaskiem Jego chwały i odbiciem 

Jego istoty (Hbr 1,3). Dlatego apostoł Filip 

usłyszał od Jezusa: Kto mnie widzi, widzi także 

i Ojca (J 14,9). Żydom oznajmił: Abraham, ojciec 

wasz, rozradował się z tego, że ujrzał mój dzień – 

ujrzał go i ucieszył się (J 8,56). A wstępując do 

nieba zapewnił uczniów: Oto Ja jestem z wami 

przez wszystkie dni aż do skończenia świata 

(Mt 28,20). 

Apostołowie objawioną im prawdę 

o świętej Obecności Boga w Jezusie Chrystusie 

przekazali wszystkim, którzy ich słuchali: To wam 

oznajmiamy, co było od początku, cośmy usłyszeli 

o Słowie Życia, co ujrzeliśmy własnymi oczami, na 

co patrzyliśmy i czego dotykały nasze ręce – bo 

Życie objawiło się. Myśmy Je widzieli i o Nim 

świadczymy. Głosimy wam Życie wieczne, które 

było w Ojcu, a nam zostało objawione – zapewnia 

święty Jan pisząc do pierwszych chrześcijan 

(1J 1,1-3). 
Dlatego Kościół naucza, że pełnię swej 

Obecności, która jest Życiem i Miłością, Bóg objawił w 
osobie Chrystusa (por. Hbr 1,1-2). On jest jedynym, 
doskonałym i ostatecznym Słowem Ojca. W Nim Bóg 
otworzył przed ludźmi całą swoją Tajemnicę. I nie 
będzie już innego Objawiciela.   
 (xjj) 

http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf


Sługa Boży z Lublina 

Brat Kalikst Kłoczko OFMCap 
 

Kapucyński stolarz, zawodem, sposobem 

życia, a niektórym nawet wyglądem 

przypominający św. Józefa. Z jednej strony 

zanurzony w modlitwie, a z drugiej blisko ludzi i 

ich życia. Wielu mówiło o nim: „Wypisz, 

wymaluj św. Józef”. Tymczasem on kwitował to 

słowami: „jestem zwykłym skrobidechą”. 

Pokorny, życzliwy dla ludzi. Taki był br. Kalikst 

Kłoczko, kapucyn z lubelskiej Poczekajki, którego 

życiowe motto brzmiało: „Kochać Boga 

w bliźnich”. 

Od jego śmierci minęło 11 lat. Zmarł w 

opinii świętości w pierwszą sobotę miesiąca i 

wigilię Święta Bożego Miłosierdzia. - Odchodząc 

tego dnia, br. Kalikst zyskał swoistą pieczęć 

potwierdzającą piękno jego życia wypełnionego 

wiarą i miłością - uważa o. prof. Andrzej 

Derdziuk OFMCap, autor wielu publikacji o 

kapucyńskim stolarzu. W swojej najnowszej 

książce pt. „Brat Kalikst z Poczekajki” 

przypomina postać tego skromnego zakonnika, 

który mawiał: „Ważne jest, aby człowiek za 

wszystko, cokolwiek się uda, dziękował Bogu. 

Nie trzeba często prosić, tylko dziękować. 

Człowiek sam z siebie dużo nie wymyśli, jeśli Pan 

Bóg nie da. Tego w życiu doświadczyłem”. 

Urodził się i wychował na Podlasiu, 

kapucynów poznał na początku lat 50, kiedy 

uczestniczył w odbudowie Warszawy po 

wojennych zniszczeniach i już w 1952 r. 

rozpoczął nowicjat. Szybko odkryto jego talent 

stolarski, mimo, że jak wspominał, wolał pracę w 

metalu. Pozostawił po sobie stoły, ławki i ołtarze 

w wielu kapucyńskich klasztorach i kościołach 

oraz niezliczone okna, drzwi i różne elementy 

wyposażenia budynków. Owoce pracy br. 

Kaliksta znajdują się m.in. w kościele św. Piotra i 

Pawła w Serpelicach nad Bugiem, w Białej 

Podlaskiej, Lubartowie, Warszawie, Zakroczymiu. 

W 1979 r. rozpoczęła się budowa nowego 

kościoła kapucyńskiego w Lublinie. Decyzją 

przełożonych br. Kalikst trafił na Poczekajkę, 

gdzie pozostał do końca życia. Jego największym 

dziełem jest sufit w tamtejszej świątyni, który 

zachwyca wielkością i kunsztem wykonania. 

Jego największym dziełem jest sufit w 

tamtejszej świątyni, który zachwyca wielkością i 

kunsztem wykonania. Br. Kalikst wykazywał się 

niezwykłą pomysłowością w znajdowaniu 

rozwiązań technicznych, czego wyrazem było 

m.in. wysokie na 20 m rusztowanie na kółkach. 

Zawstydzał tym inżynierów, którzy najpierw 

twierdzili, że takie rozwiązanie nie zda egzaminu, 

a potem sami z niego korzystali. Kalikst był 

konstrukcyjnym geniuszem - zaznacza o. prof. A. 

Derdziuk. 

Br. Kalikst pracował nie tylko przy 

kościele. Na prośbę ludzi wykonywał też np. 

przeróżne szafki, stołki wieszaki, stoły, a kiedy 

przebywał w klasztorze w Lubartowie, w domach 

jego mieszkańców wycyklinował hektary podłóg. 

Oczywiście za darmo. - To był człowiek, którego 

nie trzeba było prosić o pomoc. Czytał w ludzkich 

sercach, czego komu potrzeba. Tak było z jego 

długoletnim współpracownikiem Bernardem 

Zimczonkiem, który pod koniec życia miał 

problemy z chodzeniem. Kiedy br. Kalikst go 

odwiedził, przyjaciel poskarżył się, iż nie może 

wyjść z domu. Za kilka dni zakonnik przyjechał 

do niego z poręczą, dzięki której Bernard mógł 

spędzać czas na dworze - wspomina autor książki 

o kapucyńskim stolarzu, który powtarzał: „Gdy 

służymy ludziom w potrzebie, to nasze problemy 

są małe, bo to Bóg nam pomaga”. 

Kiedy patrzy się na fotografię br. Kaliksta, 

uwagę zwracają niezwykle pogodne oczy i twarz. 

- To pokazuje jego wewnętrzne zrównoważenie. 

Był człowiekiem Bożym, który modlił się całym 

sobą, a jednocześnie miał dystans do świata. 

Natomiast jego wewnętrzna radość płynęła z 

oddania Matce Bożej i zaufania Bogu - podkreśla. 

Kapucyński stolarz cieszył się ogromną 

sympatią do końca swojego życia. Kiedy 

przebywał w szpitalu drzwi do jego sali 

praktycznie się nie zamykały. Gdy jedna z kobiet 

obmywała mu stopy i piłowała paznokcie, leżący 

na sąsiednim łóżku chory, nie mając pojęcia, iż 

ma do czynienia z zakonnikiem, powiedział: 

„Jakie wspaniałe dzieci ma ten człowiek. Tak 

wiernie mu służą”. Na co br. Kalikst szepnął: „Nie 

wie, że jestem zwykłym skrobidechą”. 

Zmarł 6 kwietnia 2013 r. Jego ciało 

spoczywa w kapucyńskiej kwaterze cmentarza 

przy ul. Lipowej w Lublinie. Na jego grobie 

codziennie pojawiają się bukiety świeżych 

kwiatów i znicze. W 2018 r. Kapituła 

Prowincjalna Warszawskiej Prowincji Zakonu 

Braci Mniejszych Kapucynów podjęła starania 

dotyczące rozpoczęcia procesu informacyjnego br. 

Kaliksta. Okazuje się, że br. Kalikst był pomocny 

nie tylko za życia, ale i po śmierci - puentuje o. 

Derdziuk, zachęcając do modlitwy za 

wstawiennictwem br. Kaliksta. 

 

Wydawca: Powizytkowski Ośrodek Kultury i Kościół 

Rektoralny pw. Wniebowzięcia N.M.P Zwycięskiej 

w Lublinie 


